РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.12.2016  года                               №165                                ст. Митякинская

    О применении пиротехнической продукции

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009г. №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и Распоряжением Администрации Тарасовского района от 09.12.2016г. №328,
 считаю необходимым:
1.Применять пиротехническую продукцию в соответствии с требованиями инструкции (руководства) по эксплуатации завода - изготовителя.
2.Запретить применение пиротехнической продукции:                                                                           - в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;                                                                                                                        - в полосах отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;                                                                                                                        -   на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);                                                                                                                        - на территориях объектов культурного наследия, памятников истории и культуры;
3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений  Митякинского сельского поселения независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей провести с участниками инструктаж о запрещении применения пиротехнических средств в закрытых помещениях.
4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений  расположенных на территории сельского поселения, на видных местах разместить памятки про применению гражданами  пиротехнических изделий.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Администрации                                                                                         Митякинского сельского поселения                                      С.И. Куркин